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Tilskudd til drift av studiesentre 2024
Søknad

Introduksjon
Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir) lyser ut 50 millioner kroner til drift
av studiesentre. Tilskuddet skal bidra til aktivitet i distriktene gjennom at flere får tilgang til
utdanning der de bor. Ordningen skal mobilisere og tilrettelegge for deltakere til fleksibel og
desentralisert utdanning som møter behovene til lokalt og regionalt arbeidsliv.

 

Studie-/utdanningssentre kan søke på ordningen. Søkerne må vise til samarbeid med en
fagskole, en høgskole eller et universitet. Studiesentre som får støtte gjennom ordningen skal
legge regionale kompetansebehov og prioriteringer til grunn, i samsvar med fylkeskommunens
planer og strategier.

 

Søknadsfristen er 8. mars 2024 kl. 1200. Det kan søkes om inntil NOK 3 000 000 i tilskudd
per senter. Merk at det kun skal sendes én søknad per studiesenter. Ved konkurranse om
midlene vil søkerne kunne få avslag, eller bli tildelt mindre støtte enn det det er søkt om.

 

Generell veiledning til søknadsskjemaet

Dette elektroniske søknadsskjemaet består av ulike faner hvor du blir bedt om å gjøre valg, fylle
inn informasjon og/eller laste opp vedlegg. I alle fanene finner dere nærmere veiledning til de de
ulike feltene. Under fanen "Send inn søknad" vil dere også få beskjed hvis noe mangler i noen
av de obligatoriske feltene i søknaden og om dere har overskredet antall tillatte tegn. Her kan
dere også se en forhåndsvisning av søknaden.

 

Vi oppfordrer dere til å lese nøye gjennom utlysningen før dere begynner å utforme
søknaden deres. Sørg også for at alle "Krav til søknaden" er oppfylt, og at søknadsfristen
overholdes. Det gis kun utsettelser av søknadsfristen dersom oversittelsen skyldes tekniske
problemer på HK-dirs side.

 

Vi anbefaler at du trykker «lagre» før du logger ut, eller ikke jobber aktivt med skjema. Dette
fordi systemet av sikkerhetshensyn logger deg ut ved inaktivitet, og du kan risikere å miste
arbeidet ditt.

 

Lenke til utlysningen: https://hkdir.no/utlysninger-og-tilskudd/tilskudd-til-drift-av-
studiesentre-2024

 

https://hkdir.no/utlysninger-og-tilskudd/tilskudd-til-drift-av-studiesentre-2024
https://hkdir.no/utlysninger-og-tilskudd/tilskudd-til-drift-av-studiesentre-2024
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Har du spørsmål, ta kontakt med oss på e-post fleksibel@hkdir.no.

Søknadsinformasjon
Prosjektnummer Studiesentre 2024/10058

Prosjekttittel Søknad om driftstilskudd 2024 - studiested Setesdal

Skrivetilgang
Lesetilgang

Informasjon om søker og driftstilbudet
Søkerinstitusjon
Søkerinstitusjon
SETESDAL INTERKOMMUNALT POLITISK RÅD (NO)

Kontaktperson
Navn: Hansen, Rita
Tittel: Daglig leder
Epost: rita.hansen@setesdal.no
Telefonnummer: +4745248696

Samarbeidspartnere
Legg til samarbeidspartnere
Institusjon: NO-UNIVERSITETET I AGDER (NO-UiA)
Campus: NO-Ikke tilknyttet campus / campusoverskridende (NO)
Enhet:
Kontaktperson: Torstveit, Geir
Stilling/tittel: Seksjonsleder
E-mail: geir.torstveit@uia.no

Informasjon om driftstilbudet
Drift Har levert utdanning eller kompetanseutvikling siste år

I hvilket fylke ligger studiesenteret?
Agder
Velg kommunenavn
4224 Åseral, 4222 Bykle, 4221 Valle, 4220 Bygland, 4219 Evje og Hornnes, 4218 Iveland samt mindre
område i Vennsla kommune (avgrenset til to postnumre pr i dag)

Planlagte og igangsatte studietilbud for 2024
Totalt antall studietilbud med studiepoeng
3, muligens 4
Totalt antall studiepoeng for alle tilbud/emner/kurs
45
Anslå antall deltakere på studietilbud med studiepoeng
25
Totalt antall planlagte og igangsatte tilbud uten studiepoeng
4/5
Anslå antall deltakere på studietilbud uten studiepoeng
20

mailto:fleksibel@hkdir.no
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Informasjon om studiesenterets aktiviteter
Sammendrag av planlagte aktiviteter for 2024
Organisering av, og arbeidet med, kompetanse er eksplistt nedfelt som en av tre
hovedsatsingsområder i Setesdal interkommunalt politisk råd sin strategi som ble vedtatt
i 2021, og senere i handlingsplanen som er utarbeida. Det er også tatt inn i den formelle
samarbeidsavtalen mellom eierkommunene våre. Vi er en egen juridisk enhet, med kontorsted
i Valle kommune. Vi er pt 3 ansatte, jobber mye i nettverk, og knytter til oss ekstern bistand/
konsulent ved behov.

Vi har et langsiktig syn på kompetansearbeidet vårt, og jobber sammen med, og i, det regionale
fellesskapet på Agder med å nå vedtatte mål i Regionplan Agder 2023. På kompetanseområdet
har vi i 2024 fått en egen post i fylkeskommunens budsjett som gjelder "spleiselag" på en
stillingsressurs som skal arbeide med kompetansesatsinga i Setesdal.

I regionen våre er det mange ledige stillinger allerede pr i dag, og har et stadig økende
kompetansebehov både i privat og offentlig sektor. Vi har flere studier i gang, barneheglærer
(bachelor, starta høsten 2022), vernepleier (bachelor, starta høsten 2023), teknologiledelse - fra
visjon til handling (modulbasert studie, tre semenstre, 7,5 sp pr modul). Bachelorutdanningene
har et tidsaspekt på 4,5 år og er kombinert nett- og samlingsbasert. Hvert studie gir 180 sp
fordelt noe ulikt over de 8 semestrene. Vi har også uttalt mål om å starte opp fagskoleutdanning
"Salg, service og ledelse" i samarbeid med AOF Fagskolen. Vi jobber også konkret med
å kunne starte opp Velferdsteknologi i kommunehelsetjenesten, et studie som tilbys av
Universitetet i Agder i samarbeid med Fagskolen i Agder. Vi har kartlagt behovet i kommunene,
nå gjenstår å finne løsning for å fullfinansiere studietilbudet.

Siden vi er en region med relativt få innbyggere kan det være utfordrende å oppfylle minstekrav
som UiA og andre kompetansetilbydere setter til antall søkere, derfor jobbes det grundig og
systematisk med rekrutterings- og mobiliseringsarbeid.

Setesdal IPR omfatter 5 kommuner, og har egen samarbeidsavtale og strategi. Undertegnede
er øverste administrative leder, og har politisk styre. 4 av våre 5 kommuner er kategorisert
med sentralitetsindex 6, og 1 har sentralitetsindex 4. Når det gjelder kompetanse spesielt, så
samarbeider vi nabokommunen Iveland - for eksempel ved at innbyggere i Iveland kommune
inngår i opptakskrets Setesdal ved bachelorstudiene. I opptaket til bachelorstudiet Vernepleie
inngikk, i tillegg til Iveland, også mindre del av Vennesla kommune i opptakskrets Setesdal. Her
ble avgrensningen gjort ved postnummer som har kortest avstand til lokalt studiested Setesdal.

Beskriv samarbeidet med:
Lokalt og regionalt arbeidsliv om kompetansebehov
Generelt har vi utfordring ved både mangel på arbeidskraft (her og nå og i overskuelig fremtid),
og en aldrende befolkning. Tilgang på arbeidskraft med rett kompetanse vil kunne være en
begrensing for vekst og utviklingDet tilsier at vi må arbeide ut fra flere perspektiver: • Øke
folketal • Øke innpendling • Øke kompetanse blant de som allerede bor her Arbeidet vårt
med kompetanse retter seg direkte inn mot siste kulepunkt. Kunnskapsinnhenting på området
kompetansebehov skjer bredt, både systematisk (vi abonnerer på Regional analyse Setesdal
v/ Telemarksforsning, statistikkportalen Agdertall som plan- og analyseavdelingen i Agder
fylkeskommune står for, direkte kontakt vdr konkret tallmateriale med plan- og analyseavd.
I fylkeskommunen for å nevne noe), direkte forespørsler via våre samarbeidsflater i offentlig
og privat sektor, direkte innspill vi får osv.Vi har også vært med i "Kompetansepilotprosjektet
-Mobilisering til kompetanseutvikling i distriktsnæringslivet".Vi ser god effekt av løsningen og
prosjektet, ikke minst har prosjektet hjulpet de deltakende aktørene til å "finne hverandre", til
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å avdekke kompetansebehov på en enkel måte og til å tilgjengeliggjøre informasjon om både
virkemidler og tilbud. Arbeidet er noe både fylkeskommunen og vi lokalt har etablert som en del
av vår ordinære drift nå som Kompetansepilotprosjektet er avsluttet og gått over i drift.

Fylkeskommunen og arbeidsliv om rekruttering av utdanningssøkere
Vi har et utstrakt samarbeid med Agder fylkeskommune. Fylkeskommunen var representert da
vi gjennomførte en strategiprosess – en prosess som resulterte i at Kompetanse ble definert
til å være satsingsområde for virksomheten vår. Vi deltar også på møter med tema regionens
kompetansepolitikk, orienterer i fylkesutvalg osv.
 
Vi deltok også i det tre-årige prosjektet Mobilisering til kompetanseutvikling i
distriktsnæringslivet / Kompetansepilot Agder. Prosjektet er nå formelt avsluttet, men blir
videreført i drift – både i Agder fylkeskommune (gjennom vedtak i fylkesutvalget) og i Setesdal
IPR.
 
Vi har etablert samarbeid med Setesdal vidaregående skule, Karriere Agder avd Arendal,
samt en rekke enkeltfagområder i fylkeskommunens administrasjon. Vi er også i en god
prosess med enda tettere samarbeid med Fagskolen i Agder. Rekruttering av søkere skjer både
gjennom mobilisering av søkere (informasjonsarbeidet viktig her) samt via arbeidsgivere - både
i privat og offentlig sektor. Til informasjonsarbeidet har vi definerte strukturer og kanaler; alt frå
regionalt næringsforum som ledes av søker, etablerte og adhoc møtesteder, bygdeblad (flere
av kommunene våre gir ut slike), lokal radio og presse, egne nettsider og sosiale medier, e-
postlister osv. 

Kvalifisering av søkere er også et moment vi er opptatt av, da spesielt med tanke på mangel på
studiekompetanse blant innbyggerne våre. 

Fagskolene, høyskolene og/eller universitetene om opprettelse og gjennomføring av studietilbud
Vi har etablerte kontaktpunkter inn mot UiA, og deltar også i samordningsgrupper med UiA.
Via nettverk har en også kontakt, noe som resulterte i samarbeidsavtale vdr Teknologiledelse-
fra visjon til handling. Studiet pågår. Vi har møter med Karriere Agder og fagskolen hvor
vi gjennomgår komeptansebehov og blir enige om hva vi ønsker å tilby og i hvilken
rekkefølge. Ofte er det også finansieringsspørsmål vi må jobbe med, for eksemepl arbeider
vi med å kunne tilby "Velferdsteknologi i kommunehelsetjenesten", et studie som Fagskolen i
Agder og UiA samarbeider om å tilby. Studiet er ikke fullfinansiert fra tilbyderenes side, og vi
har planlagt møte for å drøfte mulige andre finansieringskilder for å få kunne tilby studiet her i
Setesdal. Behovet er kartlagt. Når det gjleder gjennomføring av allerede igangsatte studietilbud,
følger vi opp på flere plan. Vi har jevnlig statusmøte med programansvarlig og etablert kontakt
med studentpresresentant. Alle har "kort vei" og lav terskel til å kontakte hverandre, noe som
både er nyttig og nødvendig. Tilrettelegging har betydning for gjennomføringsgrad, og vi prøver
derfor å være på tilbudssida når det gjelder praktiske og logistiske forhold som dukker opp
underveis. Vi legger også til rette for at studentene kan ha sosiale aktiviteter.Utgifter dekkes
av eget budsjett. Erfaringsmessig må en være forberedt på at ulike behov og utfordringer kan
dukke opp, og ta tak i dem.
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Budsjett
Budsjett for søknaden

NOK - Norwegian kroner Budsjett 2024 (for
midler fra HK-dir) Medfinansiering Totalbudsjett

Direkte og indirekte kostnader
Direkte og indirekte kostnader 665 000 250 000 915 000
SUM - Direkte og indirekte kostnader 665 000 250 000 915 000
Andre kostnader
Reisekostnader 25 000 10 000 35 000
Innkjøp av tjenester 30 000 20 000 50 000
Utstyr 0 20 000 20 000
Andre driftskostnader 40 000 20 000 60 000
SUM - Andre kostnader 95 000 70 000 165 000
SUM - Total 760 000 320 000 1 080 000

Spesifikasjon av planlagte kostnader
Direke kostnader: lønnsutgifter ink sosiale utgifter samt anslag mht årets lønnsoppgjør for en
50% stilling i 2024 er beregnet til kr 630 000,-. 

Indirekte kostander: er generelle driftsutgifter knyttet til stillingen på kr 35 000,-.

Reisekostnader i er hovedsak kjøring innad i regionen, ved møtevirksomhet hos
utdanningstilbydere, fylkeskommune osv.  

Posten innkjøp av tjenester gjelder annonsering, utgifter knyttet til leie av lokaler/møterom.

Posten andre driftskostnader gjelder oppholdsutgifter, fasilitering, utgifter ifm møter samt andre
spredningsaktiviteter.

Nedalgsfeltet vårt er relativt stort geografiskt sett, at det medgår en del arbeidstid til reising.

Det er behov for både fast og innleid/midlertidig engasjert personell. Øvrig finansiering dekkes
gjennom eget budsjett samt tilskudd fra Agder fylkeskommune.

Medfinansiering Fylkeskommune
Kommune

Vedlegg
Obligatoriske vedlegg:
Vedlegg skal lastes opp som èn PDF-fil. Klikk på link for å få opp malene for de to første
vedleggene. Studiesentrene må legge ved:

1. Deltakelseserklæring signert av toppledelse eller styreleder ved studie-/utdanningssenteret 
2. Uttalelse og erklæring fra fylkeskommunen om at søknaden er i tråd med fylkets kompetansebehov

og prioriteringer
3. Signert samarbeidsavtale med minst en fagskole eller en høyskole/et universitet
Vedlegg
* Vedlegg til søknad samlefil.pdf

https://cdn.sanity.io/files/dc7vqrwe/production/f75680c55b191af92b5259067ead1466e254c4f0.docx
https://cdn.sanity.io/files/dc7vqrwe/production/8033517bc85261971068a539a7733526167fd7bf.docx
https://espresso.siu.no/espresso/filedump?file=112826

